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   Białystok, dnia 10.10.2017 r.

WYJAŚNIENIA cz. 2
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

I ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę leków 
i wyrobów medycznych, nr sprawy 49/2017.

Zamawiający Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

Pakiet nr 1: 

Czy Zamawiający dopuści paski, które potrzebują mniejszej ilości krwi w próbce niż wartość umieszczona w SIWZ?

Odpowiedź: 

Tak.
Pakiet nr 2: 

Czy Zamawiający oczekuje posiadania najnowszej normy ISO 15197:2015?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
Pakiet nr 3: 

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca złożył w przedmiotowym postępowaniu  dokument spełniania normy ISO 15197: 2015: Certyfikat wystawiony przez akredytowany podmiot badawczy zewnętrzny, niezależny od producenta, będącego przedmiotem dostawy, gdzie przez akredytowany podmiot uprawniony należy rozumieć właściwe urzędowo instytucje lub agencje kontroli jakości (podmioty zewnętrzne, niezależne od producentów i Wykonawcy), potwierdzające zgodność przez odniesienie do specyfikacji lub norm zgodnie z ustawą z dnia 13.04.2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku (Dz. U. poz. 542) oraz rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 765/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. ustanawiającym wymagania w zakresie akredytacji i nadzoru rynku odnoszącym się do warunków wprowadzania produktów do obrotu i uchylającym rozporządzenie (EWG) nr 339/93?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
Pakiet nr 4: 

Czy Zamawiający wymaga, aby glukometr posiadał funkcję wyrzutu paska testowego po badaniu, co znacząco zredukuje ryzyko kontaktu personelu medycznego wykonującego badanie z materiałem skażonym biologicznie, co wpłynie na podniesienie bezpieczeństwa pracy?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
Pakiet nr 5: 

Czy Zamawiający oczekuje, że glukometr będzie posiadał podświetlaną szczelinę na pasek testowy, co wpływa na podniesienie komfortu pracy personelu medycznego?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
Pakiet nr 6: 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 dopuści do udziału w postępowaniu paski testowe wykorzystujące próbkę krwi 0,5 µl?
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pakiet nr 7: 
Prosimy o odstąpienie od wymogu, aby paski do glukometrów były wyrobem refundowanym. Zgodnie z Ustawą  z dnia 12 maja 2011r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (art. 49 Ustawy), zakazane jest stosowanie jakichkolwiek form zachęt do zakupu produktów refundowanych, przy czym Ustawa nie ogranicza ani kręgu podmiotów stosujących takie zachęty, ani też form takich zachęt. Zgodnie z Ustawą zakazane są zatem: rozdawanie pacjentom produktów refundowanych oraz produktów współdziałających z produktami refundowanymi za darmo, bądź też reklama takich produktów prowadzona przez Szpital. Wymogu refundacji pasków testowych nie można więc uzasadnić interesem pacjentów Szpitala, gdyż nie istnieje taki interes. Wymóg refundacji pasków testowych nie jest także związany z potrzebami Zamawiającego. Zamawiający ogłosił postępowanie przetargowe na dostawy do Apteki Szpitalnej nie do ogólnodostępnej.
Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od ww. opisanego wymogu: „paski muszą być na liście refundacyjnej”.
Jednocześnie Zamawiający informuje, nastąpi zmiana terminu składania i otwarcia ofert w ww. postępowaniu na:

· 17.10.2017r. do godz. 10.00 - składanie ofert

· 17.10.2017r. o godz. 11.00 – otwarcie ofert

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

